Республика Татарстан

Совет Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

      РЕШЕНИЕ КАРАР

        25.08.2020 г. Менделеевск               №273

О внесении изменений в Положение

о муниципальном земельном контроле

за использованием земель на территории

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле за использованием

земель на территории Менделеевского муниципального района Республики Татарстан,

утвержденное решением Совета Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан от 26.06.2018г. №154, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.16. Положения изменить и изложить в следующей редакции:

«Проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля в

отношении граждан проводится в документарной и (или) выездной формах, срок

проведения каждой из которых не может превышать 20 рабочих дней.

В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или)

длительных исследований, специальных экспертиз, на основании мотивированных

предложений лиц, проводящих проверку, срок проверки продлевается распоряжением

(приказом) руководителя (заместителя руководителя) органа муниципального земельного

контроля, но не более чем на 20 рабочих дней»;

1.2. Пункт 3.17 раздела 1 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

«Срок исполнения: общий срок проведения выездной или документарной проверки

юридического лица, индивидуального предпринимателя — не более двадцати рабочих

дней за исключением случаев, установленных законодательством для субъектов малого

предпринимательства,

http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756

В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или)

длительных исследований, на основании мотивированных предложений должностных лиц

органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок

проведения выездной плановой проверки продлевается руководителем такого органа, но

не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на

пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов»;

Пункт 3.18 раздела 1 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

«По результатам проверки должностным лицом Палаты в день проведения проверки

составляется акт по установленной приказом №141 форме».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Менделеевского

муниципального района www.mendeleevsk.ru в разделе «Нормативные документы» и на

портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Палату

имущественных и земельных отношений Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан.

Председатель Совета                                                                 В.С.Чершинцев

http://www.mendeleevsk.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/